



حافظہ چند نسل

روایت سیروس علی نژاد از زندگی و آثار محمد علی موحد
در کتاب «آنچه نامد در کتاب و در خطاب»



مرزهای زمینی باز است

شایعه پشت صف‌های تردد

گفت وگوی خبرنگاران «ایران» با معاون امنیتی و انتظامی آذربایجان شرقی، مدیر کل گمرک جلفا، فرماندار مهران و معاون گمرکات سیستان و بلوچستان



تأکید پزشک‌ان در اجلاس بریکس بر عملیاتی شدن چند جانبه گرای

نیازمند اصلاح سازوکارهای بین‌المللی هستیم

نگاه جمهوری اسلامی ایران، حکمرانی فراگیر بر چهار پایه استوار است: نخست، احترام برابر به حاکمیت کشورها و اجرای بدون تبعیض حقوق بین الملل؛ دوم، اصلاح ساختارهای حکمرانی جهانی؛ سوم، تبدیل چندجانبه گرایی از شعار به عمل؛ چهارم، مقابله عملیاتی و جدی با تحریم های یکجانبه.

President.ir: عکس

مرزهای زمینی باز است

شایعه پشت صف‌های تردد

ایران زمین - در حالی که طی روزهای گذشته انتشار فیلم‌ها و مطالب متعدد در فضای مجازی، از بسته شدن برخی مرزهای زمینی ایران با کشورهای همسایه و توقف تردد مسافران و فعالیت‌های تجاری حکایت داشت، بررسی‌های میدانی و پیگیری از مسئولان نشان می‌دهد گذرگاه‌های مهم کشور همچنان فعال هستند و جریان ورود و خروج مسافران، زائر و کالا بدون توقف ادامه دارد. در مرز مهران، روزانه هزاران نفر در حال تردد هستند و در مرزهای بازرگان و جلفا نیز همزمان با رفت و آمد مسافران، صدها دستگاه کامیون و خودروی سنگین در حال عبور از مرز هستند. شایعات منتشرشده در شبکه‌های اجتماعی در روزهای اخیر، آماره‌ای از مرزهای ایران با پاکستان، ترکیه و عراق را دربر گرفته و برخی از موارد از «تعطیلی مرز» با توقف پذیرش مسافر» خبر داده است. شایعاتی که پیگیری خبرنگار ما از مسئولان محلی در مورد مرزهای مختلف از جمله مهران، بازرگان و جلفا را تأیید نمی‌کند. گذرگاه‌های مرزی می‌چوانه، پیشین، کوهدک و ریمدان در سیستان و بلوچستان که تاکنون رفته و آمده‌ها و مبادلات تجاری و مسافری ایران با پاکستان است از روزهای اخیر با محدودیت‌هایی مواجه شده که بخش مهمی از آن به مسائل و حوادث امنیتی و زیرساختی در طرف پاکستانی و بخشی هم مربوط به محدودیت‌های زیرساختی در طرف ایرانی بویژه در ریمدان است. البته وجود برخی مشکلات به معنای تعطیلی مرز نیست.

۱۷ هزار تردد یک شبانه روز در مرز مهران

فرماندار مهران با تکذیب خبر بسته شدن این گذرگاه مرزی تأکید کرد که رفت و آمد زائران و فعالیت های تجاری در مرز بدون وقفه و به صورت روان در جریان است. حیدر نعمتی در گفت و گو با

ہماہنگی ارتش و سپاہ؛ ستون استوار امنیت ملی

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران و فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در نشست مشترک، ضمن بررسی آخرین وضعیت میدانی نبرد و تحولات اخیر، بر ضرورت حفظ وحدت و انسجام نیروهای مسلح، ایستادگی در برابر تهدیدات و دفاع از منافع ملی تأکید کردند. در این نشست، سردار سرلشکر پاسدار احمد وحیدی فرمانده کل سپاه، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای جنگ ابراهیم خرد و روزه شهدای ارتش جمهوری اسلامی ایران، از جمله امیر سید شهید سید عبدالرحیم موسوی و امیر سرلشکر شهید عزیز نصیرزاده، وحدت و انسجام ملی را یکی از مهم‌ترین دستاوردهای جنگ و تهدیدات اخیر دشمن عنوان کرد و با اشاره به مقرراتی نیروهای نظامی و



تعیین‌کننده این نهاد در حفظ اقتدار و امنیت ملی دانست و گفت: «شمان به‌خوبی می‌دانند که سپاه هم‌اراده و قدرت دفاعی ملت ایران و یکی از مهم‌ترین موانع تحقق اهداف آنان است.» سرلشکر حاتمی با تأکید بر تعامل و هم‌افزایی ارتش و سپاه تصریح کرد: «سپاه پاسداران در تعامل و هم‌افزایی با جمهوری اسلامی ایران و با تکیه بر سرمایه انسانی مؤمن

و فداکار خود، همچنان سدی محکم در برابر هرگونه تهدید و تعرض است. و همین مسأله دشمنان را ناامید کرده است.» امیر حاتمی در پایان تأکید کرده: «در جنگ‌ها تحمیلی اخیر و در برابر خواسته‌های دشمنان، بار دیگر ثابت کردیم که بر سر منافع ملی خود معامله نخواهیم کرد و ملت ایران و نیروهای مسلح برخاسته از این ملت، راه شهدا را با اقتدار ادامه داد.»

استانداری آذربایجان شرقی در گفت‌وگو با «ایران» گفت: «رفت و آمدهای تجاری و مسافری در موردوز و جلفا به‌صورت عادی در جریان است. اکنون مسافری در جمهوری آذربایجان از زمان کرونا تاکنون ممنوع بوده است و این موضوع ربطی به شرایط کنونی ندارد.» او افزود: «تردد کامیون‌های مسافربری ایرانی و خارجی در مرزهای آذربایجان شرقی به‌روال سابق در حال انجام است و نسبت به چند ماه قبل افزایش یافته است.» علی بیسلم، مدیرکل گمرک جلفا شنبه را عادی توصیف کرد و گفت: «آمدهای تجاری و مسافری در این مرز کردن حجم تردهای کامیون‌های تجاری و ترانزیتی نسبت به گذشته افزایش هم داشته و کارکنان مرز به توجّه به افزایش تردها به دور ویژه، سهیل و ترخیص و صدور مجوزهای لازم نهایت همکاری با بازرگانان و مراجعان دارند. خوشبختانه سفرهای مابین جمهوری ارمنستان هم عادی خوبی دارند.»

مدیریت شرایط تردد در مرز میرجاوه

غلامرضا بلوطی میرزا، ناظر گمرکات سیستان و بلوچستان، در گفت و گو با «ایران» درباره آخرین وضعیت مرزهای استان گفت که شرایط در برخی نواحی عادی و در برخی دیگر با محدودیت و نگرانها همراه است و دستگاه‌های مسئول تلاش دارند ضمن مدیریت شرایط، از توقف جریان تجارت در مرزها جلوگیری کنند. او می‌گوید مرزهای سیستان و بلوچستان با وجود اینکه به‌طور کلی مرزهای مرز می‌چراغ‌ها ادامه داد: «متأسفانه می‌چراغ‌ها همچنان بسته است. طرف پاکستانی علت توقف تردد را نامی در خاک این کشور اعلام کرده و به همین دلیل تردد خودروها و ماشین‌آلات تجاری از این مسیر انجام نمی‌شود».

قوع حادثه در پایانه طرف پاکستانی

ایم‌اندان نیز به یک حادثه امنیتی در پایانه NLC طرف پاکستانی اشاره کرد و گفت: «در این حادثه چهار نفر از کارکنان پایانه در سمت پاکستان کشته

شده‌اند و براساس اطلاعاتی که به مسئولان ایرانی
اعلام شد، موضوع با سرقت و شرارت مرتبط
به گفته بلوطی میرزا، پس از این حادثه، محوطه
تحويل گاز و روند جابه جایی محموله‌های تجاری
با دشواری و از اح‌زام مواجه شده و فعالیت این
پایانه تحت تأثیر شرایط امنیتی قرار گرفته و طرف
پاکستانی فعلاً ۲۰۰ هزار اعلام تعطیلی کرده است.

کوہک؛ فعال، اما با ملاحظات

بلوطی میرزا درباره وضعیت کوهک نیز تأکید کرد: «این مرز فعال است، در شرایط فعلی، اولویت مسئولان، مدیریت مشکلات و جلوگیری از تشدید مشکلات است نه برجسته کردن ضعف‌ها و مقصرشناسی.»

این مقام مسئول درباره وضعیت پیشین نیز گفت: «این مرز که پیش از این با وقعه مواجه شده بود، اخیراً تا حدودی به روال عادی بازگشته و اجازه عبور حدود ۴۰ دستگاه کامیون صادر شده است. بلوطی میرزا در نهایت با اشاره به تلاش مجموعه گمرک و دستگاه‌های مسئول برای مدیریت شرایط مرزی گفت که هدف اصلی، جلوگیری از توقف کامل جریان تجارت و حرکت تدریجی مرزها به سمت ثبات است.

وقتی ازدحام، خبر تعطیلی می شود

مرزهای زمینی ایران در واقع بخشی شریان های ارتباطی کشور با همسایگان هستند. شریان های ارتباطی هم مسافر و زائر این عبور می کند و هم کامیون های حامل کالا. آمار اعلام شده از میزان و بارزگان نشان می دهد این جریان همچنان برقرار است.

در مهران، ثبت ۱۷ هزار تردد در یک شبانه روز و در بارزگان، تردد هزاران مسافر و صدها خودروی سنگین و سبک، تصویری متفاوت از دیگران در مطرح شده در فضای مجازی ارائه می کند. در بارزگان حتی افزایش حجم تردد و ازحام مقطعی نیز نه ناشی از تعطیلی، بلکه نتیجه افزایش تقاضا

برای عبور از مرز بوده است، اکنون مسئولان محلی در این مورد گزارش به فرعאל یون و مرز و استعمار تردد تأکید دارند. موضوعی که نشان می دهد در شرایط فعلی، مرزهای مهران و بازگازان نه بسته شده اند و نه پذیرش مسافرو فعالیت تجاری در آنها متوقف شده است.

به این حال، تجربه روزهای اخیر یک ضرورت مهم را نیز یادآوری می کند: این مسافران مهران بازگردن شدن نزدیک مرزها و تجاری را بر دوش دارند، افزایش ظرفیت پذیرش و مدیریت هوشمندن موانع تردد باید همپای افزایش سفر و تجارت مودل شود. چرا که در چنین شرایطی، هر صف طولانی می تواند پیش از آنکه مسئولان توضیح دهد، به هر خوراک برای شایعات فضای مجازی تبدیل شود.

آچه در مرز ارزگران و همچنین در مرز ریمدان
آچه داده، یک نمونه از چالش همیشگی مرزهای
پرترد کشور است. افزایش ناگهانی حجم مسافران
و ناوگان می تواند صف های طولانی ایجاد کند و
ضایر این صف ها نیز به سرعت در شبکه های
اجتماعی منتشر شود. در چنین شرایطی، تفاوت
میان «ادغام» و «تعطیل» ممکن است در فضای
مجازی نادیده گرفته شود و یک اختلال مقطعی
در سرعت تردد، به عنوان توقف کامل فعالیت
مرز بازماند شود.

وبه‌نگار گذرگاه‌های اصلی مانند تهران و یازگان، فقط محل عبور مسافر نیستند؛ بلکه مهمی از تجارت خارجی و حمل‌ونقل جاده‌ای کشور نیز از همین مسیرها انجام می‌شود. هرگونه توقف واقعی در این گذرگاه می‌تواند پیامدهای اقتصادی و اجتماعی قابل توجهی داشته باشد. از این منظر، اطلاع‌رسانی سریع و دقیق مسئولان مرزی در زمان بروز ازدحام یا تغییر در روند پذیرش، اهمیت زیادی دارد. ارائه آمار روانه تردد و توضیح درباره علت شکرگیری صف‌ها می‌تواند مانع از این شود که تصاویر مربوط به یک ازدحام موقت، زمینه‌ساز انتشار شایعات گسترده درباره تعطیلی مرزها شود.

شرکت توسعه
بازاریابی و فروش **مااد**



بانک ملت
bank mellat

مزایده عمومی

شماره ۱۴۰۵/۱۲ املاک مزاد بانک ملت

شرکت توسعه بازاریابی و فروش مااد

با وکالت از بانک ملت

جهت مشاهده جزئیات

مزایده اسکن نمایندید



www.maadmellat.ir

سرکار خانم پرستو سهرابی پور
 سرپرست محترم مؤسسه ایران در استان هرمزگان

با نهایت تأسفق مصیبت فقدان والد ارجمند را تسلیت می گوید، از باری تعالی برای تازه گذشته غفران و رحمت واسعه و برای سرکارعالیه و خانواده محترم سلامتی و صبر در این مصیبت آرزو دارد.

مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران